[image: image1.png]

Администрация Автозаводского района города Нижнего Новгорода

Управление общего образования

П Р И К А З

	10.02.2016

	№
	4

	Об организации и реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»

В соответствии с Указом Президента от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 г. № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом министерства спорта Нижегородской области от 25.11.15 № 351 «Об утверждении регионального центра тестирования и муниципальных центров тестирования», приказом Минспорта России от 29.08.2014г. № 739 «Об утверждении порядка организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)», методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников, студентов образовательных организаций высшего образования и волонтеров, связанной с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в субъектах Российской Федерации», Положения «О порядке прохождения испытаний по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений города Нижнего Новгорода» и приказа департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 05.02.2016 № 112 «Об организации и реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной от управления общего образования за внедрение комплекса ГТО главного специалиста сектора организации учебного процесса управлении общего образования А.А. Булатову.

2. Ответственному за внедрение комплекса ГТО в управлении общего образования  А.А. Булатовой:

1.1. Собрать коллективные заявки от образовательных организаций по формам прохождения тестирования  в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (по форме приложения к приказу департамента образования от 05.02.2016 № 112) и передать для обработки в центр муниципального тестирования - Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец спорта «Северная звезда» (далее, «муниципальный центр тестирования»).

1.2. Совместно с муниципальным центром тестирования определить даты, время и место проведения испытаний (тестирования) учащихся образовательных организаций района.

1.3. Обеспечить информирование руководителей образовательных учреждений, обучающихся о датах, времени и местах проведения испытаний (тестирования) учащихся по каждому виду испытаний.

1.4. Обеспечить работу мест тестирования, организованных на базе образовательных учреждений Автозаводского района  и утвержденных Постановлением администрации города Нижнего Новгорода (Приложение № 2).

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Организовать работу по выполнению п.2 приказа департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 05.02.2016 № 112.

2.2. Сдать  коллективные заявки по формам прохождения тестирования  в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальный центр тестирования до 16.02.2016.

3. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых организованы места проведения тестирования обучающихся, организовать работу по обеспечению выполнения сдачи испытаний (тестов) ВФСК ГТО в соответствии с п.3 приказа департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 05.02.2016 № 112.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления общего образования Ж.Е. Шибанову.
Начальник управления                                                                               И.А. Белякова

Булатова

2951576